
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 176 del 06/12/2012
 

 
D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  D I R E T T O R E  A R E A  O R G A N I Z Z A Z I O N E  E  R I F O R M A
DELL’AMMINISTRAZIONE 23 novembre 2012, n. 53
 
Organizzazione uffici Area Finanza e controlli - integrazione AD n. 48 del 30/10/2012.
 
 
 
 
 L’anno 2012 addì 23 del mese di Novembre in Bari, nella sede degli uffici della Direzione dell’Area
Organizzazione e riforma dell’amministrazione, via Celso Ulpiani - 10
 
 
IL DIRETTORE
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165;
 
 visto il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 161 del 22 febbraio 2008;
 
 vista la deliberazione di Giunta regionale n. 2572 del 23 novembre 2010 di conferimento dell’incarico di
direzione dell’Area Organizzazione e riforma dell’amministrazione, al dott. Bernardo Notarangelo;
 
 vista la propria determinazione n. 1 del 28/1/2011 di ratifica della decisione n. 28 della Conferenza di
direzione del 27/12/2010;
 
 viste le note del Direttore dell’Area Finanza e controlli prot. n. AOO_006-640 del 07/11/2012 e
 AOO_006-642 del 08/11/2012,
 
 riferisce:
 Con nota prot. n. AOO_006-640 del 7/11/2012, il Direttore dell’Area Finanza e controlli, valutata
l’opportunità di ridurre e semplificare il rapporto di subordinazione tra l’Ufficio Autorità di Certificazione
del Servizio Controlli e la Direzione di Area, ha inteso collocare quest’ultimo Ufficio alle dirette
dipendenze della Direzione stessa.
 Inoltre, con nota prot. n. AOO_006-642 del 08/11/2012, il medesimo direttore ha inteso integrare quanto
disposto con determinazione n. 48/2012, con il conferimento dell’incarico ad interim dell’Ufficio patto di
stabilità interno e certificazione crediti, al dott. Ciro Imperio, attesa la connessione delle attribuzioni
funzionali con l’Ufficio Bilancio, del quale il dott. Imperio è titolare.
 
 Occorre, dunque, procedere all’assunzione formale delle decisioni organizzative del Direttore dell’Area
Finanza e controlli, come disposto con determinazione del direttore dell’Area Organizzazione e riforma

1



dell’amministrazione n. 1/2011.
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 “Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.”
 
 
DETERMINA
 
 per quanto riportato in premessa e che qui s’intende integralmente riportato di:
 
1. collocare l’Ufficio Autorità di Certificazione, già dipendente del Servizio Controlli, alle dirette
dipendenze dell’Area Finanza e controlli;
 
2. conferire al dott. Ciro Imperio la direzione ad interim dell’Ufficio patto di stabilità interno e
certificazione crediti del Servizio Bilancio e ragioneria, a far data dalla notifica del presente
provvedimento al dirigente interessato.
 
 Il presente provvedimento:
• sarà affisso all’Albo della Direzione dell’Area Organizzazione e riforma dell’amministrazione;
• sarà notificato al Direttore dell’Area Finanza e controlli;
• sarà notificato ai dirigenti interessati;
• sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
• sarà trasmesso alle OO.SS. aziendali della Regione Puglia;
• sarà trasmesso in copia conforme al Segretariato della Giunta Regionale e in copia all’Assessore al
Federalismo, sistema conferenza, Enti locali, risorse umane;
 
 è composto di 3 facciate.
 
 Il sottoscritto attesta che l’istruttoria del presente atto è stata espletata nel rispetto delle norme vigenti e
che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie.
 
Dott. Bernardo Notarangelo
 
_________________________

2


